PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 35/2007

Processo Administrativo n.º 06/10/45.275

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade:Pregão Presencial n.º 06/07

Objeto: Registro de preços de ferramentas de pequeno porte.

                        Aos 27 dias do mês de março do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n°200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa MARTINI COMÉRCIO
E IMPORTAÇÃO LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n°11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em

epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos itens abaixo discriminados, com seus

respectivos preços unitários.

LOTE 01

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
R$

02 12933 ESCOVA DE ACO, COM CABO, 3 FILEIRAS, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 29 CM.

PC 200 1,95

LOTE 03
05 3431 ALICATE DE CORTE DIAGONAL EM AÇO

CROMO-VANÁDIO, COM ACABAMENTO EM CABEÇA

POLIDA, CABO ISOLADO, MEDINDO 6 POLEGADAS .

PC 200 25,00

06 33829 ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL, APRESENTADO

COM 8 POLEGADAS /200MM, FORJADO EM AÇO

CROMOVANÁDIO, COM CORTES E MANDÍBULAS

TEMPERADOS POR INDUÇÃO, AMASSADOR DE

TERMINAIS E CABOS ISOLADOS COM RÍGIDEZ

DIELÉTRICA PARA 1.000 VOLTS .

PC 200 19,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

LOTE 07
35 4010 TORNO DE BANCADA (MORSA), TOTALMENTE

FORJADA CORPO E MORDENTES CONSTITUEM UMA

ÚNICA PEÇA FORJADA MORDENTES TRATADOS

TERMICAMENTE (TÊMPERA A INDUÇÃO) COM

PROTEÇÃO DO BARRAMENTO, NÚMERO 08.

PC 50 310,00

36 4004 TORNO DE BANCADA (MORSA) TOTALMENTE

FORJADA, CORPO E MORDENTES CONSTITUEM UMA

ÚNICA PEÇA FORJADA . MORDENTES TRATADOS

TERMICAMENTE (TÊMPERA A INDUÇÃO) COM

PROTEÇÃO DO BARRAMENTO. NÚMERO 05.

PC 50 188,00

LOTE 08
19 3608 CHAVE PARA TUBOS ( GRIFO ) EM AÇO ESPECIAL, COM

CABO EM AÇO FUNDIDO, DUPLO TRATAMENTO

TÉRMICO PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA

EXTRAORDINÁRIA EM TODA A PEÇA, E MORDENTES

TEMPERADOS POR INDUÇÃO BROCHADOS E

PERFEITAMENTE PARALELOS COM ACABAMENTO

OXIDADO E PINTADO, MEDINDO 12 POLEGADAS.

PC 100

40,29

45 3439 TORQUES DE 12 POLEGADAS, FORJADO EM AÇO, LIGA

ESPECIAL TEMPERADAS, MANDÍBULAS POLIDAS E

CABOS PINTADOS.

PC 150 10,64

46 35417 TORQUÊS DE 14 POLEGADAS, FORJADO EM AÇO, LIGA

ESPECIAL TEMPERADAS, MANDÍBULAS POLIDAS E

CABOS PINTADOS.

PC 150

13,00

47 19650 TORQUÊS DE 6 POLEGADAS, FORJADO EM AÇO, LIGA

ESPECIAL TEMPERADAS, MANDÍBULAS POLIDAS E

CABOS PINTADOS.

PC 150 6,50

48 3438 TORQUÊS DE 8 POLEGADAS, FORJADO EM AÇO, LIGA

ESPECIAL TEMPERADAS, MANDÍBULAS POLIDAS E

CABOS PINTADOS.

PC 150 9,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de março de 2007

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

Representante Legal: Mauro Sergio da Silva

R. G. n.º 34.413.867-7

C. P. F. n.º 317.230.388-81